

Ödeshögs kommun Miljö och Byggnämnd

ÖDESHÖGS KOMMUN Miljö- och byggnämnden	
Ankom . 2009 -09- 11	
Dnr:	Dob:
Handlingsnr:	

Yttrande över förslag till Vindkraftsprogram

Del 1 planeringsförutsättningar:

Delen innehåller en ensidig argumentation för vindkraftsutbyggnad detta sänker trovärdigheten på hela dokumentet.

Exempel:

Sid. 11 tabellen ”färre motstående intresse”, ”skogen tål större anläggningar”, ”skogen har en viss bullerdämpande effekt”

Påståendet färre motstående intresse strider mot den verklighet som gäller i området. Stora delar av området består av små gårdar med fast boende på varje gård. Strukturrationalisering till större enheter har inte genomförts i samma utsträckning som på slättbygden. Holavedsområdet är ett för Sverige unikt område just beroende på småskaligheten som har ett kulturhistoriskt värde

Påståendet att skogen tål större anläggningar saknar en utvärdering av att den typen av verk som blir aktuella i skogsbygd är avsevärt högre än verk i öppen terräng vilket påverkar både ljudutbredning och det visuella intrycket. Påstående om att skogens bladverk dämpar ljudutbredningen stämmer om ljudet passerar genom bladverket men de VKV som är aktuella här blir så höga att ljudets radiella utbredning passerar över trädens bladverk. Syns verket från en plats kommer ingen dämpning av ljudet att ske från skogen.

På sidan 12 under rubriken ”Miljöpåverkan” finns följande påstående ” Vindkraft producerar energi från en helt förnyelsebar energikälla och producerar inga utsläpp. Den energi som gått åt för tillverkningen av verket beräknas betalas tillbaka på 3-6 månader (Wizelius 2007). El från förnyelsebara källor ersätter i stor utsträckning el producerad av fossila bränslen vilket innebär att etablering av vindkraft skapar stora miljövinster.”

Påståendet är dåligt underbyggt och bör tas bort.

Den visuella påverkan på fastigheten och dess människor kan inte och får inte bortförklaras med ”Eftersom vindenergi är ren och förnyelsebar energiform utan koldioxidutsläpp är det möjligt att det påverkar människors visuella upplevelser av vindkraft i en positiv riktning”

Om värderingar av den här formen skall finnas med är det vår uppfattning att det krävs en djupare analys där framför allt människors väl och ve är lika viktig som kvv.

Del 2 Förslagsdel


Vi föreslår att vindkraftsetablering får ske i det nordöstra hörnet av programområdet. Området som utpekats riksintresse för vindkraft och i den norra delen av Lysings Häradsallmänningens anmälda intresse område.

Vi föreslår vidare att området väster om en nord sydlig linje genom Bonderydsjön skall betraktas som utvecklingsområde för boende och övrig verksamhet.

Det måste tydliggöras att kommunen skall genomföra landskapsbildanalys i samråd med sakägare före varje bygglov på sökandes bekostnad

De verk som blir aktuella i skogsbygden är högre än verk i öppen terräng därför är det nödvändigt att utveckla sakägare begreppet. Intrånget på andras fastigheter blir påtagligt med bland annat byggförbud vid viss ljudnivå. Det visuella intrånget kan bli än mer påtagligt och bör innebära ett sakägarförhållande.

Vi föreslår att sakägare är alla som berörs av minst 35 db ljudnivå.



Arne Arvidsson
Gruppled.Kd